[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верхоречье

От 02.02.2017г.                                                                         № 14
Об утверждении перечня должностных

лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 25.06.2015 № 116-ЗРК/2015
«Об административных комиссиях в Республике Крым», от 25.06.2015
№ 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым», Законом  Республики Крым от 23 ноября 2016 года № 319-ЗРК/2016
«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере административной ответственности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в случаях, предусмотренных Законом Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым и официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхореченского сельского поселения Сейтмеметова А.Э.
Председатель Верхореченского сельского совета –
Глава администрации

Верхореченского сельского поселения
                  Акишева В.В.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Верхореченского сельского поселения
от 02.02.2017г. № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в случаях, предусмотренных Законом Республики Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым»
	Наименование органа

местного самоуправления
	Должностное лицо органа местного самоуправления, уполномоченное на составление протокола об административных правонарушениях
	Статьи Закона Республики Крым
от 17.07.2015 г. №117-ЗРК/2015
«Об административных правонарушениях

в Республике Крым»

	Администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Акишева Валентина Викторовна – председатель Верхореченского сельского совета-глава администрации Верхореченского сельского поселения
	статьи 2.2, 3.4,3.7, 3.8, 3.10 (в части нарушения установленного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.1.-1, 6.2, 6.3

	Сейтмеметов Асан Энверович- заместитель главы администрации Верхореченского сельского поселения
	Статьи,3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.1.-1, 6.2, 6.3

	Клюкина Елена Ивановна- заведующая сектором по вопросам муниципального имущества. Землеустройства и территориального планирования
	Статьи 3.11, 3.12, 3.15, 6.1, 6.1.-1, 6.2, 6.3